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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra định kỳ cuối năm 2023 theo Quy chế làm việc 

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ban Thƣờng vụ Huyện ủy 

và Thƣờng trực Huyện ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025 

----- 

Thực hiện Quy chế, Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện 

nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch kiểm tra định 

kỳ đối với Đảng ủy các xã, thị trấn về tình hình thực hiện Chương trình công tác 

năm 2023 của Huyện ủy và Đảng ủy các xã, thị trấn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm kịp thời nắm tình hình, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ 

tiêu, nhiệm vụ năm 2023 theo Chương trình, kế hoạch công tác của Đảng bộ các 

xã, thị trấn, làm cơ sở để Huyện ủy tổng kết năm 2023 và đề ra Chương trình công 

tác năm 2024. 

- Phát huy và nâng cao vai trò, trách nhiệm của các đồng chí Ủy viên Ban Thường 

vụ Huyện ủy, cấp ủy, chính quyền địa phương trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các 

nhiệm vụ chính trị, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chung của Đảng bộ huyện. 

II. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 

1. Nội dung  

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc cụ thể hóa các nghị quyết, chương trình, đề 

án của Tỉnh ủy, Huyện ủy tại địa phương; việc triển khai thực hiện chương trình, 

kế hoạch công tác năm; kết quả nổi bật về tình hình thực hiện nhiệm vụ trong năm 

2023; những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; những khó khăn, vướng mắc và đề 

xuất, kiến nghị; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

- Kết quả lãnh đạo thực hiện các nghị quyết, chương trình, kế hoạch,… của 

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện và Đảng ủy xã, thị trấn. 

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện các Thông báo kết luận của Thường trực 

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện và Thường 

trực Ủy ban nhân dân huyện, nhất là những vấn đề chưa triển khai thực hiện hoặc 

còn chậm; vướng mắc, nguyên nhân và giải pháp. 

- Kết quả thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính 

trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực 

tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của công dân năm 2023. 

- Khảo sát thực tế một số mô hình hay, làm ăn có hiệu quả (mô hình mới). Đề 

nghị Đảng ủy đề xuất, báo cáo đồng chí Trưởng đoàn công tác và sắp xếp thời gian 

Đoàn đi thực tế trước buổi làm việc (do xã, thị trấn lựa chọn, bố trí sắp xếp). 
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2. Chƣơng trình làm việc 

- Đồng chí Trưởng đoàn quán triệt mục đích, yêu cầu buổi làm việc. 

- Đảng ủy các xã, thị trấn báo cáo tóm tắt nội dung làm việc (không trình bày 

nguyên văn). 

- Gợi ý thảo luận của Trưởng đoàn. 

- Phát biểu của các thành viên trong đoàn và Ban Chấp hành Đảng ủy xã, thị trấn. 

- Phát biểu kết luận của đồng chí Trưởng đoàn. 

- Đảng ủy xã, thị trấn tiếp thu và kết thúc buổi làm việc. 

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

* Đoàn Kiểm tra Huyện ủy: 

- Đoàn 1: Do đồng chí Bí thư Huyện ủy làm Trưởng đoàn; các thành viên 

gồm: Thường trực Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện, lãnh đạo cơ quan 

tham mưu, giúp việc Huyện ủy, Phòng, ban ngành, cơ quan Trung ương, tỉnh đóng 

trên địa bàn và đoàn thể huyện. 

- Đoàn 2: Do đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy - Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân huyện làm Trưởng đoàn; các thành viên gồm: Thường trực Hội 

đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện, lãnh đạo cơ quan tham mưu, giúp việc 

Huyện ủy, Phòng, ban ngành, cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn và đoàn 

thể huyện. 

- Đoàn 3: Do đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện làm Trưởng đoàn; các thành viên gồm: Thường trực Hội đồng nhân dân - 

Ủy ban nhân dân huyện, lãnh đạo cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy, Phòng, 

ban ngành, cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn và đoàn thể huyện. 

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện, lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy và thủ trưởng 

các phòng, ban ngành đoàn thể được phân công chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn phụ 

trách địa bàn, sẽ cùng tham dự với Đảng ủy xã, thị trấn được phân công phụ trách 

theo Thông báo số 80-TB/HU ngày 12/9/2023 và Thông báo số 68-TB/HU ngày 

02/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy. 

* Thành phần Đảng ủy các xã, thị trấn, gồm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng 

bộ và một số thành phần khác do Đảng uỷ triệu tập. 

2. Thời gian kiểm tra: Dự kiến vào cuối tháng 11/2023 (Thời gian cụ thể 

theo Chương trình công tác tuần của Thường trực Huyện  ủy). 

3. Địa điểm: Làm việc tại trụ sở các xã, thị trấn. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn chủ động chuẩn bị chu đáo các nội dung để 

buổi làm việc đạt kết quả tốt. Đồng thời, gửi báo cáo về Thường trực Huyện ủy và 

đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách địa bàn (qua Văn phòng 

Huyện ủy, Văn phòng HĐND - UBND huyện) trƣớc ngày 20/11/2023. 

2. Đề nghị các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; Mặt trận, các đoàn thể 

chính trị - xã hội huyện và Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo cơ quan, đơn vị chuyên 

môn trực thuộc theo chức năng nhiệm vụ được giao, tổng hợp báo cáo nhận xét, 

đánh giá lĩnh vực thuộc cơ quan, đơn vị, đoàn thể phụ trách về những kết quả đạt 

được, tồn tại, hạn chế (nếu có) trong năm 2023 đối với 15 xã, thị trấn và đề xuất 

định hướng nhiệm vụ năm 2024 gửi về Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy 

trƣớc ngày 20/11/2023 (qua Văn phòng Huyện ủy), để tổng hợp báo cáo Thường 

trực Huyện ủy trước khi tiến hành kiểm tra thực tế tại xã, thị trấn. 

3. Các đồng chí được được phân công chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn phụ trách 

địa bàn và các đồng chí tham gia các Đoàn Kiểm tra phải tham gia đầy đủ, đúng 

thành phần (trường hợp vắng phải báo cáo, xin ý kiến đồng chí Trưởng đoàn). 

 

Nơi nhận: 
- TT HU - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện, 

- Các Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy, 

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện, 

- Các xã, thị trấn, 

- Lưu VPHU. 

 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Đức 
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